del Tala, provincia de Entre Ríos, este Directorio analizó la posibilidad de aumentar los 

beneficios previsionales; 

Que mediante Resolución Nº 3416, de fecha 6 de septiembre de 2024, el Directorio 

de Caja Forense dispuso el aumento del monto del haber de Jubilación Ordinaria, previsto del 

Fondo Solidario, a Pesos Trescientos Quince Mil ($315.000,00) a partir del 1º de septiembre 

de 2024 para los beneficios previsionales otorgados por aplicación de la Ley Nº 9.005; como 

así también la adecuación de los beneficios otorgados por aplicación de la Ley 7816;  

Que el contexto económico social actual afecta sensiblemente las percepciones que

[...]

a cargo de los afiliados activos; 

Por ello: 

EL DIRECTORIO DE LA CAJA FORENSE DE ENTRE RÍOS 

R E S U E L V E: 

Art. 1º) Establecer que a partir del 1º de noviembre de 2024, el monto del haber de Jubilación 

Ordinaria previsto del Fondo Solidario, será de Pesos Trescientos Treinta Mil ($330.000,00). 

Art. 2º) Adecuar los beneficios ya otorgados por la Caja Forense de Entre Ríos por aplicación 

de la Ley Nº 9.005, en las proporciones que correspondan. 

Art. 3º) Adecuar los beneficios otorgados por aplicación de la Ley Nº 7816, en la misma